
Администрация МР «Табасаранский район»
МКУ «Управление образования»

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Бурганкентская средняя общеобразовательная школа»

улица Школьная, дом 5, с. Бурганкент, Табасаранский район, Республика Дагестан
телефон: 89285173369, e-mail:mkou_burganket@e-dag.ru, сайт: sh-burgankentskaya-r82.gosweb.gosuslugi..ru

ОКПО: 78925332, ОГРН: 1040501621170, ИНН/КПП: 0530008453/053001001

ПРИКАЗ
  от  13 декабря 2024 г. № 22

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике безнадзорности, преступлений,
правонарушений и деструктивного поведения обучающихся

в МКОУ «Бурганкентская СОШ» на 2025 г.

В целях реализации Концепции развития системы профилактики безнадзорности и
правонарушений среди несовершеннолетних на период до 2026 года, утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.03.2021г. № 656-р, Стратегии
противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной
Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2020г. № 344, в целях поэтапной
реализации основных направлений деятельности Управления образования муниципального
района «Табасаранский район», обеспечения координации деятельности руководителей
муниципальных казенных общеобразовательных организаций, в соответствии со
стратегическими задачами муниципальной системы образования района, на основании
приказа МКУ «УО» МР «Табасаранский район» от 12.12.2024 г. №123 «Об утверждении
Плана мероприятий по профилактике безнадзорности, преступлений, правонарушений и
деструктивного поведения обучающихся в общеобразовательных организациях
Табасаранского района на 2025 год»

Приказываю:
1. Заместителю директора по УВР Эрзиманову Э.Н:
1.1. разработать и утвердить План мероприятий по профилактике безнадзорности,

преступлений, правонарушений и деструктивного поведения обучающихся в МКОУ
«Бурганкентская СОШ» на 2025 год, согласно  Плана мероприятий по профилактике
безнадзорности, преступлений, правонарушений и деструктивного поведения обучающихся
в общеобразовательных организациях Табасаранского района на 2025 год.

1.2. обеспечить реализацию Плана мероприятий по профилактике безнадзорности,
преступлений, правонарушений и деструктивного поведения обучающихся в
общеобразовательных организациях Табасаранского района на 2025 год.

1.3. провести разъяснительную работу среди педагогов, в целях повышения
компетентности по распознанию актуальных признаков безнадзорности и деструктивного
поведения у обучающихся, а также родителей несовершеннолетних по раннему выявлению
вовлеченности детей в опасную деятельность.

1.4. своевременно реагировать на все случаи обнаружений признаков деструктивного
поведения, безнадзорности и правонарушений среди обучающихся в общеобразовательных
организациях района.

1.5. организовать проведение совещаний, семинаров, круглых столов с
педагогическими работниками МКОУ «Бурганкентская СОШ», представителями
родительской общественности и обучающимися по профилактике безнадзорности,
преступлений, правонарушений и деструктивного поведения обучающихся с привлечением
социальных педагогов, специалистов медицинских организаций, сотрудников
психологических служб и сотрудников систем профилактики района.

1.6. обеспечить оказание на системной основе квалифицированной социально-
психолого-педагогической помощи детям и семьям, находящимся в трудной жизненной

mailto:burgankentsosh@mail.ru
mailto:burgankentsosh@mail.ru
mailto:burgankentsosh@mail.ru


ситуации или социально опасном положении;
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директора школы: ____________________________ Рамазанов Ш. Р.

С приказом ознакомлена: _____________Эрзиманов Э. Н.
13.12.2024


	Приказываю:

		2024-12-16T08:19:06+0300
	Рамазанов Шихмагомед




